

Stikord dialogmøde med Aftenskolerådet

Præsentation af deltagerne.

Henriette, Horne
Hans Moss, FOF midt Vest
Helle Bruun, Tistrup
Agnes, Tistrup

Synliggørelse

Rådet blev orienteret om muligheden ved Ruban

Kommunen betaler basisudgiften til etablering af hjemmesiden, der tages initiativ til et fælles møde hvor de 4 råd mødes med repræsentanter fra Ruban så der sikres en løsning som virker for rådet.

Den efterfølgende driftsudgift (som er begrænset) vil være rådets.

Aftenskolerådet vil invitere til et café-møde, formålet er at få flere af aftenskolerne med i rådet.

Fælles annoncering er noget de bl.a. har drøftet.

Nye samarbejder på sundhedsområdet

Der er drøftet nye samarbejdsmuligheder med Sundhedscentret så aftenskolerne fx bygger ovenpå den kommunale rehabiliterings indsats, når den stopper har aftenskolerne et tilbud som bygger oven på.

Der er mulighed for at etablere nye indsatser også i overensstemmelse med reglerne for aftenskolerne.

Kommunens vision vi i naturen

Livsstilsændring og kostvejledning. Det kommer med i efterårets program – gå en tur og kostvejledning

Der blev spurgt til om aftenskolerne har fået henvendelser om etablering af nye hold og hvor det pga. reglerne ikke kunne lade sig gøre. Det har man ikke oplevet fra Aftenskolerne.

Integration

Aftenskolerne spurgte til muligheden for kursus med dansk hjælp til flygtninge/indvandrere efter de kommer ud fra sprogskolen, hvor de har brug for mere undervisning. Det blev spurgt til om muligheden for at lave mindre hold. Udfordringen med krav til deltagere på hold og deltagerbetalingen.

Der er gode erfaringer med eksemplet med danskprøveundervisningen, hvor der var fuld betaling fra udvalget så kurset blev helt gratis. Der er sendt evaluering til udvalget.

Der blev spurgt til en økonomisk løsningsmodel, så man kan hjælpe flygtningene mest muligt. Aftenskolerne er velkomne til at komme med forslag.

Nogle flygtninge kommer som traumatiserede og med store vanskeligheder for læring, derfor kræver det en særlig indsats. Også så det sikres at undervisningen har et højt niveau.

Undervisningen i dansk kultur – i bred forstand, skolekultur, foreningskultur, fagforeninger, pasning af børn mv. Det kunne også være et relevant undervisningsemne.

Faldende medlemstal

Klippekortsordninger i hallerne mere fleksibel idræt – opfordring til at tænke en mere fleksibel model. Forvaltningen igangsætter en afklaring af hvordan man kan tænke mere fleksible muligheder.

Spørgsmål til aftenskolernes erfaringer med tilslutning til deres kurser. Det fortælles at det er ganske uforudsigeligt hvilke nye kurser der virker og får tilslutning. Deltagere og timetal. De seneste år så har der ikke været en stor svingning.

Der er også erfaringer med at evt. lidt lavere priser for kurser kan være med til at få startet noget nyt op.

Kasernen

Aftenskolerne har ikke lige tænkt i det, men hvis der holdes et møde kan det være at nye samarbejdsmuligheder opstår.

Navnet ”aftenskole” kan måske også være en barriere for nye kursister. Navnet ”aftenskole” er støvet. Der kan evt. også tænkes i samarbejde for nogle af kasernens ansatte har viden eller færdigheder som der kan laves kurser i.

